
ＰＴＡ会員各位 

令和 2年 4月 19日 

堺市立庭代台中学校 

ＰＴＡ会長 船津  力 

校長 山口 和宏 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う 

ＰＴＡ活動の一時中止について 

 

 

平素より庭代台中学校ＰＴＡ活動に対しご協力賜り誠にありがとうございます。 

連日報道されておりますように新型コロナウイルス感染症が急速に広がりをみ

せており、学校園におきましても、堺市立学校園の休業措置期間の延長（５月６日

まで休業）が決定されております。 

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止に向け、日頃からご配慮い

ただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

 

庭代台中学校ＰＴＡといたしましても、ＰＴＡの会議や業務自体が、新型コロナ

ウイルス感染のリスクとなりえると想定されるため、感染拡大防止の観点から、 

ＰＴＡ活動を一時中止することとしました。 

今後につきましては、事態の推移を注視し、堺市の方針などを踏まえ、引き続き

検討するとともに、決定次第ご報告させていただきます。 

 

保護者の皆様におかれましては、ご心労をおかけし大変申し訳ございませんが、

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 


